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Kui kogu Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) tegevuse 23 aasta jooksul on klientidele välja 
makstud 5,148 miljardit eurot põllmajandus- ja investeerigutoetust, siis tänavu 10. augusti seisuga on väljamakseid 
tehtud enam kui 144 miljoni euro eest. 

Esimese poole aastaga on PRIA maaelu 
arenguks panustanud 144 miljonit eurot 
Gerli Ramler

«S amas on aasta tei-
ses pooles otsuste 
tegemist ning 
toetuste välja-

maksmist ootamas veel paljud 
klientide jaoks olulised toetu-
sed, nagu näiteks pindala- ja 
maaelu arengu loomapõhised 
toetused ning mitmed investee-
ringutoetused, mis tähendab, et 
see väljamaksete summa kas-
vab veel mitmekordselt,» ütleb 
PRIA peadirektor Jaan Kallas. 
Toetuste maksmist ja taotluste 
esitamist on võimalik jälgida 
reaalajas PRIA kodulehe statis-
tikamoodulist.

Otsetoetuste valdkonnas 
on sel aastal taas kõige popu-
laarsemaks toetuseks pindala- 
ja maaelu arengu loomapõhi-
sed toetused, kus taotlejaid oli 
13 367. Selles valdkonnas esi-
tati ühtsel taotlusvormil taot-
luseid ajavahemikul 10. maist 
15. juunini 35 erineva meetme 
ja alameetme kohta, neist 
populaarseimaks oli varasema 
ühtse pindalatoetuse ehk ÜPT 
asemel antav põhisissetuleku 
toetus ehk PST. Viimast taot-

les augusti seisuga 13 160 põllu-
meest 980 000 hektari kohta. 

Ökokavadest oli pind-
alaliselt kõike populaarsem 
keskkonnasõbraliku majan-
damise toetus 2200 taotleja ja  
626 000 hektariga. Maaelu 

arengu toetustest esitati 
pärandniidu hooldamiseks 
avaldus 850 taotleja poolt 
kokku 37 000 hektarile. Tule-
nevalt pindala- ja maaelu 
arengu loomapõhiste toetuste 
nõuete olemusest makstakse 

need toetused välja selle aasta 
detsembrist kuni 2024. aasta 
veebruarini.

Põllumajandusettevõtja 
investeeringutoetuse 
taotlused ületasid 
mitmekordselt eelarve 
Arengutoetuste valdkonnas 
oli soovituim põllumajanduset-
tevõtja tulemuslikkuse paran-
damise investeeringutoetus 
(MAK 2014–2020 meede 4.1). 
«Siin on toetuse soove reeglina 
taotlusvoorudes rohkem kui 
toetusteks eraldatud eelarvet 
ning nii ka sellel aastal,» tõdeb 
Kallas. «10. augusti seisuga 
oli taotlusvoorus esitatud 542 
taotlust summas üle 70 miljoni 
euro, mis ületab eraldatud eel-
arvet mitmekordselt. Esialgu 
eraldatud eelarve oli valdkon-
dade peale kokku 27,532 miljo-
nit eurot.»

Kevadel toimunud taotlus-
voor oli Maaelu arengukava 
2014–2020 perioodil juba ühek-
sas. Kuna huvi toetuse vastu 
oli väga suur, siis 20. juulil 2023 
allkirjastas regionaalminister 
eelarvekäskkirja muudatuse, 
millega tõsteti selle aasta taot-

lusvooruks ettenähtud eel-
arvet 5,2 miljoni euro võrra, 
seega on eelarve valdkondade 
peale kokku 32,732 miljonit. See 
võimaldab PRIAl määrata toe-
tust rohkematele projektidele, 
täiendava eelarve osas taotluste 
menetlus veel käib.

Investeeringutoetuste osas 
on tänavu olnud menukad ka 
LEADER strateegiate raken-
damiseks mõeldud toetused – 
seda on 10. augusti seisuga taot-
letud juba 445 korral. LEADER 
meetme puhul kuulutavad kõik 
aasta jooksul avanevad taotlus-
voorud välja ja võtavad taotlusi 
vastu kohaliku piirkonna tege-
vusgrupid. Ka sel aastal on ava-
nemas veel mitmeid LEADER 
taotlusvoore.

Teisel poolaastal avanevad 
toetused
Mitmekesistamise investeerin-
gutoetus ja juhendamisteenus. 
Augustis avanenud maapiir-
konnas majandustegevuse mit-
mekesistamise investeeringu-
toetuse taotlejatel on võimalik 
kasutada uue teenusena juhen-
damist, mis aitab kliente taot-
luse esitamisel ning toob nende 

võimalused paremini esile. 
Juhendamist saab kasutada 
terve taotlusperioodi jooksul 9. 
augustist 6. septembrini. PRIA 
töötajatel on ülevaade kogu 
toetuse taotlemise protsessist 
ehk elukaarest. Selle väärtus-
liku teadmise põhjal saab ette 
näha võimalikke murekohti, 
millele juhendaja saab kliendi 
tähelepanu juhtida – koos saab 
üle vaadata taotlusel esitatavad 
andmed ning vajalikud doku-
mendid.

Kallas nendib, et tegemist 
PRIA pilootprojektiga, kus 
suur roll on ka koosõppimisel, 
kuna teenus on PRIA kliendi-
teeninduses täiesti uus. «Oleme 
tänulikud kõigile teenuse kasu-
tajatele, kes jagavad meile taga-
sisidet ja teevad ettepanekuid 
teenuse parendamiseks.»

Pinnaseire ja mobiiliraken-
dus Iva. Uue programmperioodi 
pindalapõhiste toetuste taot-
luste nõuete hindamisel kasu-
tatakse pinnaseiret ehk paljusid 
nõudeid kontrollitakse satel-
liitandmete alusel ning valimi-
põhiseid kohapealseid kontrolle 
tehakse oluliselt vähem. Pinna-
seirega vaadeldakse kõiki põlde, 

Peadirektor Jaan Kallas ütleb, et PRIAs ollakse tänulikud kõigile teenuse 
kasutajatele, kes jagavad tagasisidet ja teevad ettepanekuid. � Foto: PRIA



6 || Silmapaistev põllu- ja metsamajandus� postimees, september 2023

mis olid lisatud pindalapõhiste 
toetuste taotlusele. Iga põllu 
puhul hinnatakse, kas maaka-
sutus ja põllukultuur vastab 
taotlusel märgitule, kas põllul 
on toimunud kündmine või 
niitmine ning kas põllul esi-
neb mittetoetusõiguslikke ele-
mente nagu teed, hooned jms. 
Eeltoodud hinnangute kombi-
natsioonide alusel arvutatakse, 
kas põllule kehtivad nõuded ja 
kohustused on täidetud.

Uue lahendusena on taot-
lejatel PRIAga suhtlemiseks 
asukohamärgisega fotode tege-
mise rakendus ehk mobiiliäpp 
Iva. Rakendus on loodud toe-
tuste taotlejatele fotoülesan-
nete lahendamiseks. Põldude 
kohta, millel on pinnaseire 
käigus leitud võimalik mit-
tevastavus taotlusel esitatud 
andmetega, saadab PRIA taot-
lejale e-kirja teel fotoülesande. 
Fotoülesande täitmisega saab 
taotleja ise kinnitada tege-

likku olukorda põllul ja PRIA 
selle alusel tulemuse kinni-
tada. «Fotoülesandega võime 
soovida pilte põllu üldvaatest 
või seal kasvavast kultuurist. 
Igas ülesandes on täpselt kir-
jas, millisest põllust ning mis-
suguseid fotosid on tarvis. Iva 
kasutamine hoiab kokku põl-
luharija väärtuslikku tööaega,» 
selgitab Kallas. 

Ta lisab, et esimesed foto-
ülesanded läksid klientidele 18. 
juulil ja suhtlus aina suureneb. 
«On juhuseid, kus fotoülesande 
saatmise ja kliendipoolse täit-
mise vahele jäävad vaid loetud 
tunnid – seega võime rõõmuga 
tõdeda, et see ongi kiire ja 
lihtne viis PRIAga suhtlemi-
seks!» 

LEADER meetmed. LEA-
DER meetmetel algab uus toe-
tuste jagamise periood pärast 
seda, kui kohalike tegevusrüh-
made piirkondlikud stratee-
giad on ministeeriumis heaks 

kiidetud. See toimub hiljemalt 
novembri alguses. Uusi projek-
titaotluste voorusid maapiir-
kondade elu edendamiseks on 
oodata 2024. aasta alul. LEA-
DER tegevusrühmade kaudu 
toetatakse esmakordselt ka 
tegevusi, mis on suunatud 
pikaajalise hooldusteenuse 
kättesaadavusse ja kvaliteedi 
parandamisse maapiirkonnas.

Strateegiakava meetmed. 
Uue programmperioodi toetus-
test on 2023. aasta neljandas 
kvartalis avanemas kolm stra-
teegiakava meedet. Meetmetel 
veel kinnitatud õigusakte pole, 
kuid eelinfot PRIA siiski jagab.

Esimeseks meetmeks 
on loomataudide kontrolli-
programmide alase koostöö 
toetus, mille eesmärgiks on 
soodustada loomapidajate 
koostööd tulundusühistuga. 
Koostöös töötatakse välja 
rinotrahheiidi (IRT) ja viirus-
diarröa (VVD) kontrolli- või 

likvideerimisprogrammid. 
Programme hakkavad raken-
dama loomapidajad oma loo-
mapidamisettevõtetes. Sekku-
mise rakendamise tulemusena 
paraneb nii loomade heaolu ja 
karja tervisealane staatus kui 
ka piima- ja lihaveisekarjade 
ekspordivõimekus ja väheneb 
antimikroobsete ainete kasu-
tamine.

Teine meede on kvaliteedi-
kava arendamise toetus, mille 
alusel saavad taotluse toetuse 
saamiseks esitada aktiivseid 
põllumajandustootjaid ühen-
davad tootjarühmad. Sekku-
mise eesmärgiks on parandada 
kvaliteedikavade abil põllu-
majandustootjate positsiooni 
väärtusahelas, motiveerides 
neid koostööle, et läbi toodete 
stabiilse ja kindla kvaliteedi, 
tootmismahtude ühildamise 
ning tarbijate teadmiste suu-
rendamise kvaliteedikavadest 
muuta oma toode turul nähta-

vaks ning teenida seeläbi suu-
remat tulu. Kuna seni on Eestis 
kvaliteedikavade võimalusi 
kasutatud tagasihoidlikult, on 
oluline innustada kvaliteedi-
kava rakendavat tootjarühma 
info jagamisele, tootjate tead-
likkuse tõstmisele ja oskus-
teabe jagamisele, et värvata 
kvaliteedikavasse uusi osalejaid 
ning tõsta kvaliteedikava alusel 
turustatavate toodete mahtu, 
et tugevdada nende turujõudu.

Kolmandaks tulevaks 
meetmeks on tunnustatud 
tootjaorganisatsiooni ja tun-
nustatud tootjaorganisatsioo-
nide liidu arendamise toetus, 
mille alusel saavad toetust 
taotlema tulla tunnustatud 
tootjaorganisatsioon ja tun-
nustatud tootjaorganisatsioo-
nide liit. Selle meetme peamine 
eesmärk on tugevdada põllu-
majandustootjate positsiooni 
tarneahelas. Kuulumine toot-
jaorganisatsiooni aitab põllu-

majandustootjatel vähendada 
tehingukulusid ning teha 
koostööd teistega oma toodete 
töötlemisel ja turustamisel. 
Eesmärk on tõsta tunnusta-
tud tootjaorganisatsiooni ja 
tunnustatud tootjaorganisat-
siooni liidu juhtimisvõime-
kust, et seeläbi tagada nende 
jätkusuutlik areng.

Mida teha, kui põud või vihma-
periood tegi saagile liiga?
«Palume kõigil toetuste taot-
lejatel tähelepanu pöörata sel-
lele, et kui teil ei ole toetuse 
nõuet või kohustust võimalik 
täita vääramatu jõu või erand-
like asjaolude tõttu, näiteks 
pikaajaliselt kestvad ebasood-
sad ilmastikuolud vms, siis 
tuleb sellest esimesel võima-
lusel meid teavitada. Kõik tea-
vitused vaadatakse eraldi läbi 
ja kõigi kohta tehakse otsused 
konkreetsest juhtumist lähtu-
valt,» sõnab Kallas. 

«PRIA soovib olla proak-
tiivne, andmeid väärindav ja 
kliendikeskne organisatsioon 
ning meie senine kliendihal-
dussüsteem vajab ümbermõ-
testamist. See protsess on 
olnud väga mitmetahuline, 
kuna muutust vajavad nii 
meie mõtteviisid, tööprotses-
sid kui ka tehnilised süsteemid. 
Teeme kõik selleks, et olla maal 
elavale ja töötavale inimesele 
heaks koostööpartneriks,» 
lausub Kallas. «Nii on meie 
eesmärk luua kliendistrateegia, 
mis oleks ette vaatav, tuleviku 
nimel tegutsev ja klienti toetav. 
Näiteks on koos mitmekesis-
tamise investeeringutoetu-
sega algav juhendamisteenus 
samuti osa sellest uuest stra-
teegiast, mis oleks kõikidele 
osapooltele kasulik.»

Maapiirkonnas majandustegevuse mitmekesistamise investeeringutoetuse taotlejatel on võimalik kasutada 
uue teenusena juhendamist, mis aitab taotluse esitamisel ning toob nende võimalused paremini esile.

Uue lahendusena on toetuse taotlejatel PRIAga suhtlemiseks asukoha-
märgisega fotode tegemise rakendus Iva. � Fotod: PRIA


